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Passgenau für die Urlaubszeit: Attraktive 
Auslandstarife von O2 
 
 
 
1. Postpaid 
 
Weltzonen, Preise und Taktungen ab 1. Juli 2009 
 

Preise in €/min 
inkl. MwSt. 

Anrufe   
nach Deutschland 

und innerhalb 
derselben Zone1  

Eingehende 
Anrufe2 SMS-Versand  Datenpreis pro 

10KB 

Zone 1: EU +  
ausgewählte 

Länder Europasa 

(regulierte Zone) 

0,51 (bisher 0,54) 0,22 (bisher 0,26) 0,13 (bisher 0,39) 0,07 

Zone 2: 
europäische 

Länderb 
0,54 0,26 0,39 0,07 

Zone 3: 
Restliches Europa 
+ USA, Kanada & 

Türkeic 

1,59 0,69 0,49 0,12 

Zone 4: Restliche 
Weltd 2,99 1,59 0,59 0,15 

 
Alle Preise in € pro Minute bzw. Stück inkl. MwSt. 
Taktung Zone 1: 30/1 für ausgehende Gespräche, 1/1 für eingehende Gespräche (bisher 60/60) 
Taktung Zone 2-4: 60/60 für ausgehende und eingehende Gespräche 
 
aBelgien, Bulgarien, Dänemark, Estland, Finnland, Frankreich, Französisch Guayana, Gibraltar, Guadeloupe, Griechenland, 
Großbritannien, Irland, Island, Italien, La Reunion, Lettland, Liechtenstein, Litauen, Luxemburg, Malta, Martinique, Monaco, 
Niederlande, Norwegen, Österreich, Polen, Portugal, Rumänien, San Marino, Schweden, Slowenien, Slowakei, Spanien, 
Tschechische Republik, Ungarn, Vatikanstadt und Zypern 
bAndorra, Guernsey, Isle of Man, Jersey, Kroatien und  Schweiz   
cAlbanien, Bosnien und Herzegowina, Färöer-Inseln, Kanada, Kosovo, Mazedonien, Moldawien, Montenegro, Puerto Rico, 
Serbien, Türkei und USA 
dAlle anderen Länder, in denen O2 ein Roaming-Abkommen hat. Welche Länder dies im Einzelnen sind, erfahren Sie im 
Internet unter www.o2online.de/goto/ausland. 
 
1Folgende Konditionen gelten für Auslandsgespräche zwischen verschiedenen Weltzonen: Bei Gesprächen in ein Land einer 
anderen Zone gilt immer der jeweils höhere Minutenpreis. Die Weltzonentarife gelten nicht für Sonderrufnummern, für 
Gespräche auf See und aus bzw. zu Satellitennetzen. 
 
2Einige ausländische Netzbetreiber (z. B. in Argentinien, Bangladesch, Brasilien, Brunei, China, Hongkong, Indien, Indonesien, 
Iran, Island, Italien, Kambodscha, Kanada, Kasachstan, Kuba, Kuwait, Macau, Malaysia, Malediven, Mauritius, Mexiko, 
Pakistan, Peru, Philippinen, Russische Föderation, Senegal, Singapur, Sri Lanka, Taiwan, Thailand, Ukraine, USA, Usbekistan, 
Weißrussland) berechnen für eingehende Gespräche zusätzliche Verbindungspreise, die dem O2 Kunden weitergereicht 
werden.  
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Auf einen Blick: My Europe Top 
 
Monatlicher Options-Preis1 8,00 
Abgehende Gespräche aus einem My Europe Top Land innerhalb desselben 
Landes sowie nach Deutschland1 

0,39 

Die ersten 100 Minuten eingehender Gespräche in einem My Europe Top Land1 kostenlos 
Ab der 101. Minute eingehender Gespräche My Europe Top Land1 0,39 
Taktung 60/60 
SMS Versand 0,13 (bisher 0,29) 
 
Alle Preise in € pro Minute bzw. Stück inkl. MwSt. 
1Andorra, Litauen, Belgien, Luxemburg, Bulgarien, Malta, Dänemark, Martinique, Estland, Monaco, Finnland, Niederlande, Frankreich, Norwegen, 
Französisch Guayana, Österreich, Gibraltar, Polen, Guadeloupe, Portugal, Griechenland, Rumänien, Großbritannien, San Marino, Guernsey, 
Schweden, Irland, Schweiz, Island, Slowenien, Isle of Man, Slowakei, Italien, Spanien, La Reunion, Tschechien, Jersey, Ungarn, Kroatien, 
Vatikanstadt, Lettland, Zypern, Liechtenstein 
  
 
 
2. Prepaid 
 
Ländergruppen, Preise und Taktungen ab 1. Juli 2009 
 
Gültig für O2 o Prepaid und O2 LOOP S/M/L 

Sie befinden sich in Ländergruppe 
1a 

Ländergruppe 
2b 

Ländergruppe 
3c 

Ländergruppe 
4d 

Anrufe nach Deutschland 
und in die  
Ländergruppe 1 

0,51 
(bisher 0,54) 

1,29  1,49  2,29 

Anrufe in die Ländergruppe 
2–4  

1,29  1,49  1,79  2,49 

Anrufe in die restlichen 
Länder 

1,99  1,99  1,99  2,49 

Eingehende Anrufe im 
Ausland 

0,22 
(bisher 0,26)  

0,99  0,99  0,99 

SMS 

Versand von SMS im 
Ausland  

0,13 
(bisher 0,39) 

0,69  0,79  0,99 

Empfang von SMS im 
Ausland  

kostenlos kostenlos kostenlos kostenlos 

WAP/GPRS-Services 

Preis pro angefangene 10 
KB  

0,07  0,14  0,17  0,19 
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MMS3 

Versand von MMS  
(Preis bis 300 KB)  

0,69  1,49  1,79  1,99 

Empfang von MMS kostenlos 

Weitere Services 

Mailbox-Abfrage 
(+ 49(0)179 33 + Ihre 
Rufnummer ) 

Minutenpreis eines Anrufs nach Deutschland je nach Ländergruppe 

O2 Prepaid-Hotline  
(+ 49(0)179 55 282) 

Minutenpreis eines Anrufs nach Deutschland je nach Ländergruppe 

Prepaid-Kontomanager  
(5667)  

kostenlos 

Sonderrufnummern  nicht möglich 
 
Alle Preise in € pro Minute bzw. Stück inkl. MwSt. 
Ländergruppe 1: 1/1-Taktung für ein- und 30/1-Taktung für abgehende Anrufe  
Ländergruppe 2-4: 60/10-Taktung für ein- und abgehende Anrufe 
aBelgien, Bulgarien, Dänemark, Estland, Finnland, Frankreich, Gibraltar1, Griechenland, Großbritannien, Guadeloupe, Irland, 
Island1, Isle of Man, Italien, Jersey und Guernsey1, Lettland, Liechtenstein, Litauen, Luxemburg, Malta, Martinique, Monaco, 
Niederlande, Norwegen, Österreich, Polen, Portugal, Rumänien, San Marino, Schweden, Slowakei, Slowenien, Spanien, 
Tschechien, Ungarn, Vatikanstadt und Zypern 
bSchweiz 
cKroatien, Tunesien, Türkei und USA 
dÄgypten, Albanien, Algerien, Bosnien-Herzegowina, Brasilien, Färöer-Inseln1, Georgien1, Israel, Jordanien1, Marokko, 
Mazedonien, Moldawien, Montenegro1, Pakistan, Russland1, Saudi-Arabien, Serbien1, Singapur, Südafrika, Tadschikistan1, 
Thailand und Ukraine 
 
 
1In diesem Land können Sie nur SMS versenden und empfangen, WAP, MMS und Internet nutzen sowie angerufen werden. 


